Дело № 2/4-411/2022
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

23 июня 2022 года                                                                                       г. Казань
Мировой судья судебного участка № 4 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан Салахутдинова Г.Р.,

при секретаре судебного заседания Фатыйховой Р.Ф.,

рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гарафеева А.Р. к акционерному обществу «Автоассистанс» о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с акционерного общества «Автоассистанс» в пользу Гарафеева А.Р. денежные средства в размере 17 900 рублей, почтовые расходы в размере 291 рубль 70 копеек, расходы на оплату услуг представителя в размере 5 000 рублей, штраф в размере 8 950 рублей.

В удовлетворении остальной части иска отказать.

Взыскать с акционерного общества «Автоассистанс» в соответствующий бюджет государственную пошлину в размере 716 рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Московский районный суд города Казани Республики Татарстан через судебный участок № 4 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда.

Мировой судья                                                                         Г.Р. Салахутдинова